
Управление образования администрации  

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

П Р И К А З 

"28" ноября   2023 года                                                № 386 

"О проведении итогового сочинения 

(изложения) для обучающихся ХI классов 

общеобразовательных организаций 

Уренского муниципального округа 

в основной  срок  06 декабря 2023 года" 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 24.11.2023 № 316-01-63-3073/23 «О проведении 

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях 

Нижегородской области в основной срок 6 декабря 2023 года», с целью 

организованного проведения итогового сочинения (изложения) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в основной срок 06 декабря 

2023 года в общеобразовательных организациях Уренского муниципального 

округа. 

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 

управления образования администрации Уренского муниципального округа 

(далее – управление образования) (А.А. Смирнов) обеспечить 

информационное и нормативное правовое сопровождение написания 

итогового сочинения (изложения). 

3. Информационно-диагностическому центру управления образования 

(далее – ИДЦ управления образования) (С.П. Красоткина) обеспечить 

организационно-техническое сопровождение итогового сочинения 

(изложения). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать 

обеспечить: 

4.1. организованное проведение итогового сочинения (изложения) в срок 

06 декабря 2023 года; 



4.2.  своевременную сдачу бланков итогового сочинения (изложения) и 

отчетной документации в ИДЦ управления образования до 11 декабря 2023 

года включительно согласно следующему списку: 

- отдельная упаковка для образовательной организации, в которой 

оригиналы бланков итогового сочинения (изложения) разложены в конверт по 

аудитории; 

- форма ИС – 05 "Ведомость проведения итогового сочинения 

(изложения) в учебном кабинете ОО (месте проведения)"; 

- форма ИС – 06 "Протокол проведения итогового сочинения 

(изложения)"; 

- форма ИС – 07 "Ведомость коррекции персональных данных 

участников итогового сочинения (изложения)"; 

- форма ИС – 08 "Акт о досрочном завершении написания итогового 

сочинения (изложения) по уважительным причинам" при наличии; 

- форма ИС – 09 "Акт об удалении участника итогового сочинения 

(изложения) при наличии; 

- справка по итогам проведения итогового сочинения (изложения) 

(приложение 1 к настоящему приказу). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования А.А. Смирнова. 

 

 

Начальник управления образования                      И. И. Спирина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


